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Podomní a pochůzkový prodej za-
kazuje v Zábřeze nařízení z roku 2011. 
Řada obyvatel města ale nemá jasno, 
jak se bránit, když jim podomní nabí-
zeč nebo prodejce zazvoní u dveří. 

„Nejjednodušší by bylo v těchto pří-
padech neotvírat. To ale nejde tak do-
slova splnit. Můžete také upozornit, že 
je ve městě podomní prodej zakázán. 
Když varování nezabere, neváhejte se 
obrátit na městskou policii, telefon 583 
411 594 nebo 737 518 492,“ radí tisko-
vá mluvčí města Barbora Šmoldasová. 

Ta upozorňuje i na poměrně častou 
výmluvu prodejců, že jsou na městě na-
hlášení. „Žádná taková hlášení se však 
na městě neevidují a výjimky se nepo-
volují,“ dodala Barbora Šmoldasová. 

Za porušení nařízení lze konkrétní-
ho prodejce stíhat a uložit mu poku-
tu. Nejde o planou hrozbu, což nejlé-
pe dosvědčuje fakt, že radnice předne-
dávnem uložila pokutu 5.000 Kč dvě-
ma podomním prodejcům, zároveň ka-
ždý z nich musí nahradit náklady říze-
ní ve výši 1.000 korun.  (red)

Welzlův kvadriatlon, letos už pětiletý, 
také tentokrát nabídne řadu novinek. Vy-
hlášený závod, který si stačil vydobýt svou 
pevnou pozici v kalendáři sportovních akcí 
nejen Olomouckého kraje, odstartuje v po-
ledne soboty 11. července z areálu zábřež-
ského bazénu. Závodníci se nejdříve vy-
dají na tři kilometry dlouhý běh, následuje 
600 metrů plavání, dále 10,5 kilometru na 
in-line bruslích a na závěr jedenáctikilo-
metrová cyklistická etapa. 

Rostoucí význam Welzlova kvadriatlo-
nu asi nejlépe potvrzuje fakt, že se letos 
koná již jako mezinárodní otevřené mist-
rovství ČR v extrémním kvadriatlonu. Zá-
vod proběhne pod záštitou hejtmana Olo-
mouckého kraje Jiřího Rozbořila a staros-
ty města Františka Johna. Stejně jako v le-

tech minulých budou závod sledovat ka-
mery České televize, která z něj odvysílá 
třicetiminutový záznam.

Cílem pořadatelů je, aby si akci užila 
celá rodina, proto bude od brzkých ran-
ních hodin přichystán hudební dopro-
vodný program i bohaté pohoštění. Po-
řadatelé mysleli i na nejmenší, děti bu-
dou mít k dispozici zdarma dětský kou-
tek, skákací hrad, tvořící stan a kouzel-
nou pěnu. 

Novinkou letošního ročníku je pak 
volný vstup na vnitřní i venkovní kou-
paliště po celý den. Zdarma bude i vstup 
na večerní vystoupení kapel Velvet gang 
a 4WD, které startuje v 18 hodin. Více 
na www.welzluvkvadriatlon.cz.  
 (mk)

Hudební festival 7apůlfest se vrací v 
plné síle a slibuje hudební bonbónek v 
podobě kapely Divokej Bill. V tradičním 
termínu – předprázdninovém víkendu – 
i na tradičním místě, jímž je plavecký 
areál v Zábřehu, se 27. června uskuteč-
ní již jedenáctý ročník tohoto oblíbeného 
multižánrového festivalu.

Největším hudebním lákadlem se zdá 
početná banda z Úval u Prahy – Divokej 
Bill, která dorazí do Zábřehu premiérově. 
Navíc kapela letos plánuje na Moravě ex-

kluzivně jen tři koncerty. Dalším tahákem 
nepochybně bude kapela UDG, hudební 
nářez Tomáše Hájíčka a jeho kapely Kru-
cipüsk a v neposlední řadě držitelka ceny 
Anděl za objev roku, písničkářka, klaví-
ristka a skladatelka Lenny. Ucho hudební-
ho fanouška jistě potěší i jedna z nejpopu-
lárnějších slovenských klubových kapel 
Zoči Voči, studentská teenage pop-pun-
ková kapela Donaha či nejznámější duo 
z „hudebně nenadaných kapel“ v Brně – 
Čokovoko. (Pokračování na straně 5)

Po digitalizaci, která proběhla před 
půldruhým rokem a přinesla kinu Retro 
možnost promítat filmové novinky, a tím 
i razantní nárůst diváků, se v zábřežském 
biografu s koncem školního roku dočká-
me další výrazné změny. Již od konce 
června usednou návštěvníci do plně kli-
matizovaného sálu, ve kterém si budou 
moci ještě lépe vychutnat nabízené tituly. 

„Zabudování klimatizace je dalším 
výrazným krokem ke zlepšení divácké-
ho komfortu, který návštěvníci kina jistě 
ocení. V letních měsících nebo při plném 
obsazení kina bylo v sále často neúnos-
né vedro, na které si diváci právem stěžo-
vali,“ uvedla vedoucí kina Věra Smrčko-

vá. Instalace nové klimatizace započala 
v polovině června a práce budou probí-
hat za běžného provozu. Dle plánu pra-
cí budou mít první diváci možnost využít 
zklimatizované prostory již v pátek 26. 
června. „Instalována bude mezistropní 
klimatizační jednotka, která zaručí do-
statečnou výměnu vzduchu před i během 
představení, ale současně i tepelný kom-
fort pro diváky, na které nebude foukat 
chladný vzduch z těsné blízkosti,“ těší se 
z chystané novinky Smrčková.

Dovybavení kina klimatizací uhradí 
majitel objektu – Město Zábřeh, náklady 
se předpokládají ve výši zhruba 200 tisíc 
Kč.  (red)

Kvůli legislativním změnám je od 
května letošního roku nutnou podmín-
kou pro vyplácení příspěvku na bydlení 
v ubytovnách souhlas obce. V případě 
města Zábřeha je k vydání tohoto roz-
hodnutí kompetentním orgánem měst-
ská rada. Ta na svém jednání 9. června 
posuzovala celkem 56 žádostí o vydání 
souhlasu, z toho 32 zamítla. Stanovisko 
města je přitom závazné pro úřad práce, 
který tyto dávky vyplácí.

Při individuálním posouzení jednotli-
vých žadatelů rada vycházela především 
z kritérií jako počet přestupků evidova-
ných městskou policií, dluhy vůči měs-
tu, vztah žadatelů vůči městu a jejich věk. 
V Zábřeze fungují čtyři ubytovny provo-
zované soukromými subjekty, na jejichž 
provoz mělo město před touto legislativní 
změnou minimální vliv, a to Jamajka, Po-
hoda, Perla a Ekozis. 

Pravomoc obecních samospráv se do 
zákona o pomoci v hmotné nouzi dosta-
la v důsledku dlouhodobé nespokojenosti 
měst a obcí s fungováním ubytoven. 

Také Zábřeh se před časem zapojil do 
petice za posílení veřejného pořádku, kte-
rou podepsalo téměř 600 občanů. I přes 
tuto změnu ale nedošlo k vyslyšení všech 
požadavků v petici. „Díky požadovaným 
legislativním změnám v oblasti veřejně 
prospěšných prací by například bylo mož-
né s lidmi, kteří pobírají od státu příspěv-
ky, více pracovat a pomoci jim vytvořit 
pracovní návyky či zlepšit bilanci veřej-
ných rozpočtů. Současný systém sociální 
pomoci stále vytváří u příjemců nároko-
vou mentalitu a nepodporuje jakoukoliv 
motivaci vracet společnosti poskytnutou 
pomoc, což je dlouhodobě neudržitelné,“ 
okomentoval požadavky na legislativní 
změny starosta František John.  (red)

V pátek 5. června byl v mateřské ško-
le Strejcova slavnostně otevřen EKO-
ráj – školní přírodní zahrada. Ta se ve-
řejnosti představila při příležitosti Svě-
tového dne životního prostředí a ukáza-
la možnosti vyžití dětí v přírodním pro-
středí. Slavnostního otevření EKOráje 
se přestřižením pásky ujaly děti ze škol-
ky, jimž asistovali starosta města Fran-
tišek John a vedoucí odboru školství 
Blanka Sedlačíková (na snímku).

Pro četné zájemce byl připraven za-
Podomní prodejci narazili, zaplatí pokutu

Welzlův kvadriatlon letos jako mistrovství republiky

Na Strejcové vyrostla přírodní zahrada

7apůlfest se vrací, nabídne tři scény i wellness

Divákům nebude v kině vedro, dočkají se klimatizace

Rada zamítla přes polovinu žádostí z ubytoven

Šesté zasedání zastupitelstva města proběhne ve 

středu 24. června od 16 hodin v kině Retro.

jímavý program, 
který zahájily svým 
vystoupením děti, 
návštěvníci měli 
také možnost se-
známit se s inven-
tářem zahrady. Při 
komentované pro-
hlídce zahrady při-
pomněla ředitelka 
školy Bronislava 
Karafiátová tříle-
té budování EKO-
ráje, jehož projekt 
finančně podpoři-
lo město a jeho do-
končení umožnila 
dotace ministerstva 
životního prostředí 
a EU. Celková in-
vestice do zahrady 
vyšla na 1,978 mi-
lionu korun, příspě-
vek města činil 197 
tisíc Kč, zbytek po-

kryly dotace. MŠ Strejcova za splnění kri-
térií Ekologického institutu Veronica zís-
kala i plaketu Přírodní zahrada.

Hosté se procházeli vrbovým tune-
lem, kolem záhonků, hmyzích hotelů, 
paseky s jahodami, prohlédli si venku 
umístěnou učebnu, bylinkovou spirá-
lu či kameniště. Děti naplno využi-
ly možností, které jim zahrada nabízí. 
Program na zahradě poté pokračoval 
do večerních hodin. (mk)
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Laické pečovatele v domácnosti zve 
Charita Zábřeh na setkání v rámci tzv. 
svépomocné skupiny. Pečující zde mají 
prostor ke vzájemnému sdílení svých 
zkušeností s lidmi, kteří jsou v obdobné 
situaci. Zároveň je zde pro ně vždy při-
pravena přednáška na téma, které může 
jejich péči ulehčit. Červnové setkání se 
zaměří na rehabilitaci pacientů v domá-
cím prostředí. Účastníci získají znalos-
ti a osvojí si praktické dovednosti jako 
zásady cvičení s pacientem v domácím 
prostředí, polohování, nácvik přesunů, 
chůzi s berlemi, základy masáže i to, 
jaké pomůcky lze při rehabilitaci vyu-
žít. Setkání proběhne 24. června od 16 
hodin v zasedací místnosti Charity Zá-
břeh (Žižkova 15).  (red)

Za několik dnů uplyne 600 let od upále-
ní Mistra Jana Husa. Bylo by to zbytečné 
výročí, kdyby znamenalo jen připomínku 
někdejší křivdy bez vědomí toho, oč Hu-
sovi vlastně šlo. Myšlenky, které hlásal 
a učil, byly výsledkem snahy o reformu 
církve a společnosti. 

Evangelíci na Zábřežsku zvou k při-
pomenutí postavy Mistra Jana Husa při 
těchto setkáních:

Neděle 21. června v 15 hodin ve 
sborovém domě u Vodárny 2, zaháje-
ní malé výstavy o Mistru Janu Huso-
vi umístěné v zahradě. Připraven bude 
také program pro děti.

Neděle 28. června v 15 hodin bohosluž-
ba ve Svébohově v evangelické kapli.

Neděle 5. července v 9 hodin bohosluž-
ba společně s Církví československou hu-
sitskou ve sborovém domě U Vodárny 2.

Neděle 5. července v 15 hodin bohosluž-
ba v sudkovském evangelickém kostele. 
 (red)

Téměř třicet dětí z mateřské školy Po-
hádka se poslední květnový týden vypra-
vilo na dobrodružný pobyt Putování s lou-
pežnicí Ronjou do Lipové lázní. V maleb-
ném prostředí děti zažívaly dobrodružství 
společně s loupežnickou dcerkou, která je 
motivovala a inspirovala svými příběhy, 
jež prožila v lese. 

Na krátkých i delších vycházkách děti 
poznávaly rostliny, stromy i zvířata, vy-
zkoušely si opravdové nakupování v Les-
ním baru, navštívily mini ZOO, stavěly 
domečky pro skřítky, ale hlavně zažily 
celý týden jen s kamarády, bez rodičov-
ského dohledu.  (red)

Dům dětí a mládeže Krasohled se stal 
na jaře místem konání okrskových kol 
recitačních, pěveckých a dětských diva-
delních soutěží. Letošní kolo regionál-
ní přehlídky Zábřežská opona přineslo 
hned dvě čestná uznání. Jedno si odne-
sl soubor Sluníčko ze zábřežské mateř-
ské školky Pohádka, druhé putovalo do 
rukou nadějného herce Tomáše Mon-
czky z divadelního souboru KIX. Taktéž 
Cena poroty zůstala souboru KIX, kte-
rý pod DDM Krasohled pracuje už šes-
tým rokem. 

V letošní sezoně soubor sáhl k diva-
delnímu nastudování knihy Jiřího Žáčka 
Krysáci jsou zase spolu. Netradiční poje-
tí a kvalitní herecké výkony přinesly sou-
boru ocenění z postupové přehlídky dět-
ských divadel Olomouckého kraje a no-
minaci do Národního kola soutěže Dětská 
scéna. Krysáky v podání souboru moh-
li diváci vidět i na regionálních divadel-
ních festivalech. Na sklonku května pak 
KIX reprezentoval Českou republiku na 
mezinárodním divadelním festivalu Bez 
hranic, který se konal v Českém Těšíně. 
 (red)

Ve středu 3. června se žáci VOŠ a SŠA 
Zábřeh Ludmila Novotná, Hana Novotná 
a Lukáš Černý vydali do Prahy, kde repre-
zentovali Olomoucký kraj a školu na celo-
státním 49. ročníku festivalu Ars poetica – 
Puškinův památník.

Přehlídka proběhla v Ruském středis-
ku vědy a kultury, vystoupení nejlepších 
soutěžících z republiky zahájili ředitel 
centra Leonid Gamza a básník Vladimír  
Kostrov. Třešničkou na dortu bylo vystou-
pení herečky a pěvkyně moskevského di-
vadla Oksany Pěrvuchinové. 

Přehlídky se zúčastnilo 150 soutěžících 
středních škol z celé České republiky, kte-
ří podali vynikající výkony v rusky mlu-
veném slovu, hudebním projevu a kolek-
tivním vystoupení. Neztratili se ani žáci 
VOŠ a SŠA Zábřeh, kteří tak potvrdili, 
že dosahují výborných výsledků nejen na 
poli odborných dovedností, ale i v oblasti 
jazyků.  (red)

Charita zve na setkání 
domácích pečovatelů 

Blíží se výročí Mistra 
Jana Husa

Školkáčci z Pohádky 
prožili dobrodružný týden

Divadelníci z KIXu mají za 
sebou úspěšnou sezónu

Ars poetica 

se zábřežskou účastí 

Za účasti dvaceti týmů ze ZŠ B. 
Němcové, ZŠ Školská a nižšího gym-
názia se ve čtvrtek 4. června uskutečni-
ly 4. zábřežské hry.

Sportovní klání šestičlenným týmům 
připravilo nástrahy dvanácti disciplín. 
Jednalo se často o sporty méně známé, 
mladí sportovci soutěžili mj. v letním 
biatlonu, kuželkách, střelbě ze vzdu-
chovky, hasičském sportu, beach pře-
hazované (na snímku), pétanque či na 
horolezecké stěně. Závěr patřil plavání 
na městském bazéně.

Na prvním místě se umístil tým 
Gumy méďové se 189 body, na dru-

hém místě Super šestka se 176 body a 
jen o bod méně získal bronzový Team 
of Honor.  (red)

Stovky návštěvníků zavítaly ke sv. 
Bartoloměji či sv. Barboře v rámci 
Noci kostelů. V pátek 29. května na-
bízely oba zábřežské chrámy zajíma-
vý program. Pro příchozí děkanské-
ho chrámu byla připravená přednáš-
ka Františka Johna na téma Moravské 
zvonařství. Na tu navázaly dokumen-
tární filmy Jana Šmída o zvonech zá-
břežských kostelů. 

S až nečekaně velkým zájmem se 
setkaly již tradiční komentované pro-
hlídky kostela. Zájemci o historii, kte-

ří již památky v okolí znají, se totiž 
začali vydávat autobusy i do vzdále-
nějších končin. Jedna z takových po-
četných výprav dorazila i ke sv. Bar-
toloměji. Zde na ně i návštěvníky z 
bližšího okolí čekala hudba Rytmické 
scholy, možnost navštívit Farní muze-
um a zvonici ve věži či dílna Charity. 

Obzory si mohli rozšířit i v dalších 
svatostáncích. Ve sv. Barboře zněla 
hudba starých mistrů, přístupné byly 
i kaple v okolních obcích a místních 
částech města.  (mk)

Přelomový rok zábřežské základní 
umělecké školy završil ve čtvrtek 28. 
května Slavnostní koncert v kulturním 
domě. Jeho vestibul vyzdobili a scénu 
připravili žáci výtvarného oboru, lite-
rárně-dramatický obor představil svou 
dramatizaci povídky Ludvíka Aškena-
zyho, taneční obor okouzlil diváky dvě-
ma oceněnými choreografiemi z letošní 
soutěže ZUŠ. Hudební obor měl tradič-
ně největší zastoupení, v průběhu veče-
ra zazněla ta nejlepší sólová vystoupe-
ní žáků ve hře na klavír, keyboard, te-

nor, trubku, příčnou flétnu a klarinet, 
instrumentální dovedností zaujalo ky-
tarové duo. Potěšení divákům přinesla 
píseň Mezi horami, ve které se snoubil 
zpěv, zvuk kytar i tanec. Slavnostní ráz 
koncertu podtrhlo vystoupení flétnové-
ho souboru ve spolupráci s komorním 
smyčcovým orchestrem. 

Slavnostní koncert přinesl i novinku, 
během večera byli ředitelem školy Pav-
lem Doubravou a jeho zástupkyní Petrou 
Krňávkovou oceněni žáci, kteří úspěšně 
reprezentovali školu v ústředních kolech 
soutěže základních uměleckých škol. 

Během večera diváci také mohli 
zhlédnout dokument o rozsáhlé rekon-
strukci bývalé Masarykovy školy do po-
doby dnešní ZUŠ včetně akce „kulový 
blesk“, kdy se podařilo během jediného 
dne za pomoci pedagogů, žáků či rodičů 
přesunout vybavení ze tří bývalých ob-
jektů školy do nové budovy. 

Závěr koncertu patřil největšímu těle-
su školy, Dechovému orchestr ZUŠ Zá-
břeh.  (red)

Poslední květnová sobota patřila tra-
dičnímu Štíteckému jarmarku, který byl 
letos spojen se Dnem Mikroregionu Zá-
břežsko. Na jarmarku se nabízely nejrůz-
nější řemeslné výrobky, občerstvení a 
pouťové atrakce. Pro četné návštěvníky 
byl připraven bohatý kulturní program, 
v jehož rámci vystoupily místní taneč-
ní skupiny, děti z mateřské školy, žáky-
ně pěveckého oddělení zábřežské ZUŠ či 
taneční dvojice z Vyšehoří. K dopolední 

slavnostní atmosféře zahrál Junior Big 
Band Lanškroun a hudební kapela Méďa 
Band, odpoledne zahájila známá pěvecká 
dvojice Eva a Vašek. Slavnostní den do-
plnilo svěcení sochy sv. Jana Nepomuc-
kého. 

Město Zábřeh zde představilo svůj stá-
nek s nabídkou propagačních předmětů, 
turistických letáků, map a tradičně boha-
tým občerstvením. Obdobně se zde pre-
zentovaly i další obce mikroregionu. 

V rámci dne probíhaly soutěže a spor-
tovní klání. Titul Nejlepší sváteční koláč 
Mikroregionu Zábřežsko získala Blan-
ka Poláchová ze Štítů. Do fotografické 
soutěže na téma Nejzdařilejší projekty 
naší obce dorazilo sedmdesát fotografií, 
hlasování veřejnosti rozhodlo o prvním 
městě Ivo Žouželky, rovněž ze Štítů. 

Turnaj v malé kopané opanoval tým 
Zábřeha, vítězství ve stolním tenisu si 
odvezli hráči Jedlí a tenisový turnaj druž-
stev vyhrál opět Zábřeh.  (red)

Žáci se utkali v netradičních disciplínách

Noční kostely přilákaly i zájemce z dálek

Slavnostní koncert připomněl i přestavbu ZUŠ

Den mikroregionu letos putoval do Štítů

Stejně jako v předchozích letech je i 
letos zajištěn pro malé děti nepřetržitý 
provoz v některé ze zábřežských ma-
teřských škol. Všechny školky budou 
fungovat v běžném režimu do úterý 30. 
června, prázdninový provoz se zahaju-
je až od středy 1. července v MŠ Strej-
cova. ZŠ a MŠ R. Pavlů bude po dobu 
prázdnin uzavřena. 

V době hlavních prázdnin budou škol-
ky v provozu v následujících termínech:
1. července – 10. července MŠ Strejcova,
13. července – 24. července MŠ Zahradní,
27. července – 7. srpna MŠ Pohádka,
10. srpna – 21. srpna MŠ Severáček.

Běžný provoz všech mateřských škol 
začne v pondělí 24. srpna.  (red)

Třicet opilců, třináct krádeží v ob-
chodech, devět volně pobíhajících psů 
či 185 přestupků museli v květnu řešit 
strážníci městské policie. Kromě toho 
řešili i následující případy rozmáhající-
ho se vandalismu:

• Po půlnoci na prvního máje vyra-
zila hlídka na ulici 17. listopadu, kde 
skupinka lidí převracela popelnice a 
bourala oplocení výkopů kanalizace. 
Hlídka na místě zadržela jednoho pa-
chatele, který byl v podnapilém stavu. 
Ten uvedl vše do původního stavu, věc 
je řešena jako přestupek proti veřejné-
mu pořádku.

• Následující noci se vše opakova-
lo na vedlejší ulici 28. října, kde troji-
ce mladíků bořila oplocení a značení 
kolem výkopů. Po chvíli strážníci za-
znamenali oznámení, že se trojice pře-
sunula do Wolkerových sadů, kde láme 
stromky. Vyslaná hlídka na Olomoucké 
ulici zadržela dvojici mladíků. Jeden z 
nich se doznal ke zlomení stromku, oba 
pak oplocení a značení stavby uvedli do 
původního stavu. Případ byl předán na 
přestupkové oddělení.  (red)

Prázdninový provoz 
mateřských škol

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 

POLICIE
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Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

Úklidová firma ALFA-BETA servis
!!! Hledá zaměstnance !!!

Uklízečka:
podmínky: ZPS (změněná pracovní schopnost) OZZ

Kontakt: 
Postřelmovská 1b, Zábřeh
tel.:  583 415 577
 603 886 666
e-mail.: michal@alfabetaservis.cz

OBEC KOSOV

NNAABBÍÍZZÍÍMMEE PPRROONNÁÁJJEEMM oobbeeccnníí bbuuddoovvyy zzaa úúččeelleemm 
ppprrrooovvvooozzzooovvvááánnnííí PPPOOOHHHOOOSSSTTTIIINNNSSSTTTVVVÍÍÍ ccceeennnaaa dddooohhhooodddooouuu.. 

MoMožnžnosostt prprononájájmumu oodd 11. 77. 20201515.

KKoKontnt kakakt:t: KKKososovov 88844,4, 777898989 000111 ZáZáZábřbřbř heheh tt lelel:: 727272444 868686111 09090933,3, oou.u.kkokososo @v@v@ ititiscsc lalalii.i.czcz 

Termín předváděcí jízdy je nutno si telefonicky domluvit 
na termín od 22.6. do 4.7.2015

Šumperk

PLAVECKÝ AREÁL 

Z Á B Ř E H 

Nabízí aktivní odpočinek

a relaxaci pro všechny návštěvníky:
• Krytý plavecký bazén
• Whirpool
• Parní lázeň
• Sauna

Za příznivého počasí navíc:
• Dětský venkovní bazén
• Brouzdaliště
• Tobogán
• Plážový volejbal
•  Minigolf

ÁL 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

ObObObecec BBBrnrníčíčíčkkoko pp řořořádádádááá 55.5. čččerervevencncee dodod 11133:3:303030hh.h. 

trtradadičičníní ssededmémé SS ŘTŘTŘEDEDOVOVĚĚKĚKÉÉÉ ODODPOPOLELEDNDNEE

na hradě Brníčko. 

Připraven je pestrý program, jako hlavní host vystoupí skupina 

Rangers-Plavci. 

Přijďte s námi strávit odpoledne v duchu středověku. 

Vstupné 80 Kč, děti do 15 let zdarma. 
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Nájemní bydlení pro aktivní seniory v krásném prostředí lázeňské

obce Velké Losiny.

Den otevřených dveří 15. 8. 2015

Srdečně Vás zveme k prohlídkám od 10 do 16 hodin.

Volné apartmány k pronájmu!

www.senzion.cz

+420 777 482 739

AKCE do konce června Wellness analýza stavby těla ZDARMA!

Zjistíte množství:

• podkožního tuku a nebezpečných vnitřních tuků

• svalů • vody • metabolický věk • další hodnoty.

Své vysvědčení si odnesete domů, aby jste ho mohli ukázat doma.

Pokud se vám líbit nebude, ukážeme jak vše postupně zlepšit. 

Wellness klub Fit-Život, Žižkova 33, 605 888 493, www.fi t-zivot.com



Zábřeh 12/2015 KULTURA A SPORT strana 5

7apůlfest se vrací, nabídne tři scény i wellness

Zábřežská strašidla po 
roce opět ožívají

Cyklus Bravo odtajnil program a nabízí abonentky

Tunklův dvorec patří 
odvážné výtvarnici

Tanečníci dovezli stříbro

Trubači zvítězili na 
Slovensku

Výchovné koncerty 
představily Mozarta

Radek Pilař v muzeu O fi lmu pro letní kino 
rozhodne anketa

Prázdniny zahájí v kině Mimoni

Trubači Zábřeh se v sobotu 6. června 
v Malackách na Slovensku zúčastnili 
prvního ročníku česko-slovenské sou-
těže mysliveckých trubačů. Bezkon-
kurenčně zvítězili v kategorii souborů 
Es lesnic nejen díky výborné interpre-
taci dvou povinných skladeb, ale pře-
devším díky skvělé volitelné skladbě 
Sabat lesnic od dvorního skladatele 
souboru Jana Krchny z Jedlí. Soubor 
se účastní soutěží mysliveckých truba-
čů pravidelně. Pod vedením umělecké 
vedoucí Jany Adámkové se vypracoval 
mezi českou špičku loveckých trubačů 
a za léta působení si už získal mnoho 
fanoušků. To potvrdily i bouřlivé ovace 
a gratulace ostatních trubačských kole-
gů i členů poroty.  (red)

„Génius to nemá lehké!“ Toto kon-
statování zaznělo několikrát během čtyř 
výchovných koncertů, které na téma ži-
vota a díla Wolfganga Amadea Mozarta 
připravila ZUŠ Zábřeh pro základní a 
střední školy 27. a 28. května.

Pět moderátorů poutavě předkládalo pří-
běhy z Mozartova života. Nad vším domi-
novala Mozartova hudba, kterou představi-
ly smyčcové, kytarové i dechové ansámbly 
a také jednotliví sólisté. Celý program byl 
navíc barevně dokreslen videoukázkami z 
Formanova fi lmu Amadeus.  (red)

(Dokončení ze strany 1)
Festival tradičně sází i na taneční 

hudbu, které bude zasvěcena druhá scé-
na. Na ní se bude tančit v rytmu electro, 
swingu, house, techno i drum’n’bass. 
7apůlka nabídne vedle hudby také do-
provodný wellness s bohatým progra-
mem. „Bude možné si vyzkoušet balan-
cování, chození a skákání na popruhu 
mezi dvěma body – tzv. slackline, akč-
ní závody a zápasy ve velkých koulích 
– bumperball, připraven bude i beach 
volejbal a turnaj v pokeru. Těšit se lze 
také na líčení v kosmetickém studiu,“ 
popisuje produkční Vratislav Jarmar.

Vedle těchto aktivit festival chystá i vel-
kou dětskou scénu, kde bude pro děti při-

praveno mimo jiné hraní autorských po-
hádek, zpívání, objeví se i klaunské vý-
stupy a chybět nebudou ani interaktivní 
workshopy s umělci z Divadélka s radostí.

Festival letos pokračuje ve zlepšová-
ní dostupnosti vstupenek pro hudební fa-
noušky, proto spustil on-line předprodej 
přes systém Goout.cz. Kompletní infor-
mace o největším zábřežském hudebním 
festivalu lze nalézt na stránkách festivalu 
www.7apulfest.cz a facebookovém pro-
filu facebook.com/7apulfest. Cena vstu-
penky v předprodeji aktuálně činí 400 Kč, 
držitelé karty ISIC/ITIC/ALIVE mají sle-
vu 10%. Děti do 12 let v doprovodu do-
spělé osoby se na akci dostanou zdarma. 
 (red)

Zábřežští turisté zvou všechny děti a 
jejich rodiče na podvečerní procházku 
tajemnými městskými zákoutími, kte-
rá se v poslední červnový sobotní ve-
čer budou doslova hemžit strašidly a 
tajemnými bytostmi známými z pohá-
dek a pověstí Zábřežska. Potkat mohou 
mimo jiné vodníka Ferinu, zámeckého 
pána Tunkla, čerty hlídající skálu pod 
Humencem nebo tajemnou Bílou paní 
bloudící zámeckým sklepením. 

Začátek je plánovaný na šestou hodi-
nu večerní v průchodu zámku, účastníci 
si s sebou mohou vzít špekáček na opé-
kání nad pekelným ohněm.  (red)

Kulturní dům právě zahájil prodej 
abonentek v podobě slevových karet na 
koncerty cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 
2015/2016. Cena jedné karty na celou 
sezonu zůstává stejná jako v předcho-
zích letech, tedy příznivých 90 korun. 
Zachována je i možnost zakoupit si zvý-
hodněnou slevovou kartu pro dvě osoby 
v hodnotě 140 Kč. 

„Držitelé abonentek budou moci vyu-
žívat slevu na vstupném ve výši 20 až 30 
korun. Navíc jim budou, tak jako v mi-

nulosti, pravidelně zasílány pozvánky na 
jednotlivé koncerty, kterých plánujeme 
pro sezonu celkem devět,“ uvedl Zdeněk 
David ze Zábřežské kulturní.

Bravo zahájí sezonu 13. září koncer-
tem amerického pianisty Roberta Israe-
la. V polovině října se příznivci klasic-
ké hudby mohou těšit na houslový recitál 
Václava Hudečka a 29. listopadu vystou-
pí v kostele sv. Barbory unikátní usku-
pení čtyř violoncellistů s názvem Prague 
Cello Quartet.  (red)

Červen v Galerii Tunklův dvorec patří 
malbám a plastikám Dany Chrastilové – 
Šlapákové. Autorka výstavy Cesta kraji-
nou pochází z výtvarnické rodiny, poprvé 
svá díla představila veřejnosti už v šest-
nácti letech. Po letech malování se vrátila 
k vystudovanému řemeslu – dřevořezbě. 
Tunklův dvorec tak rozjasnily její plasti-
ky určené pro interiér i exteriér. 

Hlavním motivem autorčiných obrazů 
je příroda. K vidění jsou tak krajiny, čas-
té jsou motivy stromů. Dana Šlapáková se 
ale nebojí experimentu. Naznačené kraji-
ny zvýrazňuje detaily, stromy se dostá-
vají až na symbolickou úroveň, výrazná 
barevnost posunuje její díla až k hranici 
mandal, které také tvoří.

Výrazná díla sálající energií jsou v Tu-
nklově dvorci k vidění do 27. června, v 
minigalerii je doplňují práce žáků výtvar-
ného oddělení zábřežské ZUŠ.  (mk)

V sobotu 30. května se konala taneční 
soutěž Jarní cena města Chrudimi, kte-
ré se zúčastnily také páry Taneční školy 
Crusado manželů Kolčavových. Taneční 
pár Marek Obrusník a Martina Kolčavo-
vá si vytančil ve standardních tancích dru-
hé místo. Tímto umístěním získali dosta-
tečný počet bodů a finálových umístění k 
postupu do vyšší výkonnostní třídy B ve 
standardních tancích. 

Taneční škola má své zázemí v Kato-
lickém domě. Od září přijímá další nové 
tanečníky. Kontakt: Eva Kolčavová, tel: 
776 788 250, email: evakolcavova@se-
znam.cz.  (red)

Tvorbu Radka Pilaře neodmyslitel-
ně spjatou s postavičkami Večerníčka či 
loupežníka Rumcajse představí výstava 
Radek Pilař dětem pro radost, která byla 
zahájena 6. června v zábřežském muzeu a 
potrvá do 6. září. 

Návštěvníci se na výstavě potkají ne-
jen s Večerníčkem, Rumcajsem, Mankou 
a Cipískem, ale i s dalšími pohádkovými 
postavami, u jejichž zrodu stál jeden z 
nejtalentovanějších českých ilustrátorů. V 
Domě Pod Podloubím ožijí téměř všichni 
obyvatelé Řáholce i jičínská vrchnost. 

Návštěvníci si budou moci na výstavě 
vyzkoušet odvyprávět pomocí jednodu-
ché animační techniky svůj vlastní příběh, 
pohrát si se světlem či otestovat, jak dob-
ře znají nejdéle vysílanou znělku v čes-
kých televizích. Dokonce si mohou sami 
ozvučit krátkou ukázku Večerníčku.  (red)

Během července a srpna nabídne Zá-
břežská kulturní v amfi teátru před zám-
kem koncerty, divadelní představení a 
také letní kino. Akce pod otevřeným ne-
bem se zde budou konat vždy ve středu 
ve večerních hodinách. 

Pořadatelé již dnes nabízejí možnost 
vybrat si fi lmy, které by chtěli pod let-
ní oblohou zhlédnout. V nabídce jsou 
osvědčené české tituly Díra u Hanušovic, 
Fotograf, Hodinový manžel, Tři bratři a 
erotická romantika v podobě fi lmového 
trháku Padesát odstínů šedi. Vítězný sní-
mek bude uveden v rámci Léta u zámku.

Hlasovat lze do konce června na 
facebooku, webové stránce kinoretro.
cz nebo prostřednictvím hlasovacích 
lístků, které jsou k dispozici v pokladně 
kina a v infocentru.  (red)

Závěr června bude v kinech patřit ani-
máku Mimoni. Žlutí mrňousci známí z 
dvoudílné série Já, padouch moc řečí 
nenadělají, vydávají jen žvatlavé zvuky, 
které si vzal na starost režisér českého 
znění Zdeněk Štěpán. 

Mimoni se souží, pokud nemají padou-
cha, kterému by mohli sloužit: od Tyrano-
saura Rexe přes hraběte Drákulu a císaře 
Napoleona dospějí ve fi lmu ke Scarlett 
Odkráglové, absolutní královně světové-
ho zločinu, jíž v originále propůjčila svůj 
hlas Sandra Bullocková, v českém znění 

Ivana Chýlková. 
Zábřežské kino Retro Mimoně poprvé 

uvede v pátek 26. června, který je pro vět-
šinu školáků letošním posledním školním 
dnem. „Kromě Mimoňů jsme na tento 
den v Retru nachystali i českou pohádku 
Sedmero krkavců, kdy na plátně vyniknou 
krásné záběry přírody, kamera i herecké 
výkony. Večer se pak čtvrtým pokračová-
ním populární série vrátíme do Jurského 
světa,“ představuje program – jako stvo-
řený pro odměnu za pěkné známky – ve-
doucí biografu Věra Smrčková. (red)

V sobotu 30. května patřilo kino Retro 
nové české komedii Život je život. Uve-
dení nového filmu doprovodila herecká 
delegace i režisér Milan Cieslar. Návštěv-
níky kina zaskočil hned na začátku, kdy 
byl k Retru přivezen na oblíbeném „Pio-
nýru“ –  motocyklu Jawa 50. Stejně jako 
oděvy a sluneční brýle personálu kina ani 
režisérův příjezd nebyl samoúčelný a na-
vazoval na nejpovedenější části filmu za-
jímavě míchajícího akční snímek s odleh-
čenou komedií a nemalou dávkou ironie 
a nadhledu.

Pořadatelé zaskočili delegaci tvůrců nové komedie 

A léta běží, pro nás jsou čtvrtstoletím 
vzpomínání na naši mámu

paní  Danu Janíčkovou, 
která zemřela 20. 6. 1990.

dcera a syn
Děkujeme všem za vzpomínku.

Dne 16. června by se dožil  pan

Mgr. Josef Lubič 80 let
                                 pedagog, malíř, grafi k.

                          Vzpomeňte s námi. Rodina Lubičova.

Jan Skácel
Porozumíme snáze 
až barvy uschnou
a na obrazech 
zbude to velké málo 
z toho co srdce chtělo 
čeho se tolik bálo

Po promítnutí filmu se 
obecenstvo i s Milanem Ci-
eslarem a herečkou Barbo-
rou Polákovou (neplánova-
ně doprovázenou partnerem, 
hercem Pavlem Liškou, kte-
rý sice ve snímku nehrál, 
ale do diskuze se zapojil) 
přesunulo na zahradu kina. 
Zde stejně jako při loňské 
premiéře Díry u Hanušovic 
proběhlo setkání s diváky v 
uvolněné atmosféře.

Nápadití organizátoři na-
víc pokračovali v odkazech 
na samotný film, takže v prů-

běhu besedy s tvůrci snímku se nečekaně 
objevil v komedii tolik hledaný „dredař 
– Sperminátor“, aby se pokusil o překva-
penou Báru Polákovou. Na pomoc jí ale 
přispěchali strážníci městské policie, kteří 
nebezpečného pachatele „za pomocí hma-
tů a chvatů“ v takřka kaskadérské vložce 
úspěšně zpacifikovali (na snímku). V roz-
verné náladě na straně tvůrců i obecenstva 
a s připraveným bohatým občerstvením se 
pak netradiční uvedení nového filmu pro-
táhlo až do pozdního večera.  (mk) 
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KULTURNÍ, SPOLEČENSKÝ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA OBDOBÍ 18. 6. – 4. 7. 2015

DEN POLICIE ČR ANEB INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM V AKCI
Ukázky techniky a vybavení, prezentace zúčastněných profesionálních složek.

Postřelmovská ulice (parkoviště za kulturním domem), 9:00 – 13:00

ZÁSADY PRÁCE S DÍTĚTEM S ADHD
Seminář pro rodiče s Lenkou Bínovou. Kontakt: Hana Pospíšilová, edu4@edu4.cz, 603 332 486. 
 Klubovna v KLUBu, 13:00 – 16:30, 250 Kč

KOMORNÍ ORCHESTR MORAVSKÉ FILHARMONIE OLOMOUC
Koncert orchestru v čele s uměleckým vedoucím Vítem Mužíkem. Jako sólisté vystoupí absolventi 
Mezinárodních interpretačních kurzů v Zábřehu. Desátý koncert cyklu Bravo v sezoně 2014/2015.

Kostel sv. Barbory, 18:00 (POZOR, ZMĚNA ČASU), 120 a 160 Kč (na slevovou kartu Bravo), ostatní 
150 a 190 Kč, děti do 15 let sleva 50%

PÍRKOVO DOBRODRUŽSTVÍ 3D
Animovaný/rodinný, přístupný, dabing, Francie 2014, 90 min.  Kino Retro, 17:30, 130 Kč

INTUITIVNÍ TANEC
Prožitkový večer, individuální improvizace v tanci na hudbu různých rytmů pod vedením tanečního 
terapeuta Pavla Dvořáčka. Kontakt: 730 596 938. B klub, Postřelmovská 1, 18:00 – 20:00

VINCENTŮV SVĚT
Komedie, dop. od 15 let, titulky, USA 2015. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
6:00 – 6:45 zápis, 7:00 start, 11:00 ukončení závodu, 11:45 vyhodnocení. Rybník Oborník, 6:00

STRÁŽNICE – SKANZEN A OKOLÍ
Zájezd. Odjezd z Valové, 7:00

TURNAJ MĚSTA ZÁBŘEHA
Volejbal smíšených družstev (4+2). Volejbalové kurty městského stadionu, 9:00

SPLUTÍ DESNÉ NA ATRAKTIVNÍCH PLAVIDLECH
10:00 – 13:00 registrace plavidel a účastníků, 14:00 start, 16:00 – 16:30 konec splouvání, 18:00 – 18:30 
vyhlášení výsledků, od 17:00 hraje skupina Soda. Doprovodný program, občerstvení. Více informací na 
plakátech. Sudkov, Malá Strana

VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Pro děti a mládež 6 – 18 let. S sebou jídlo a pití, sportovní oblečení. Kontakt: Pavla Penková, 608 769 540.
 Volejbalové kurty, 13:00 – 16:00, startovné 30 Kč

OSLAVA DRUHÝCH NAROZENIN RESTAURACE U RYTÍŘE
Zábavné odpoledne. Atrakce pro děti, prezentace a ukázky z činnosti Policie ČR, městské policie, SDH 
Zábřeh a další. Živá hudba, bohaté občerstvení. Více na plakátech. Restaurace U Rytíře, 14:00

JURSKÝ SVĚT 3D
Akční/dobrodružný/sci-fi /thriller, přístupno, dabing, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

ANDÍLEK NA NERVY
Rodinný/komedie, dop. od 12 let, Česko 2015, 105 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ 
 Velký sál KLUBu, 17:00

ANDÍLEK NA NERVY
Rodinný/komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 105 min. 
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

VINCENTŮV SVĚT
Komedie, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 104 min. 
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

RODINNÉ FINANCE, HOSPODAŘENÍ V RODINĚ
Přednáška s Monikou Hanušovou. 
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZÁBŘEH – KRCHLEBY – BUŠÍNOV 
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odjezd ATB Valová, 10:50

PRÁCE Z ATELIÉRU
Vernisáž výstavy představující tvorbu dětí z výtvarných kroužků DDM Krasohled. Vystoupí hudební 
kroužek Flétnička. Výstava potrvá do 31. srpna. Galerie kina Retro, 17:00

SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádka/fantasy, přístupný, české znění, Česko/Slovensko 2015, 97 min. V PRŮBĚHU VÍKENDU 
ROZDÁVÁME NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).
 Kino Retro, 15:30, 100 Kč

MIMONI 3D
Animovaný/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015. V PRŮBĚHU VÍKENDU ROZDÁVÁME 
NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).
 Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

JURSKÝ SVĚT 3D
Akční/dobrodružný/sci-fi /thriller, přístupný, dabing, USA 2015, 125 min. V PRŮBĚHU VÍKENDU 
ROZDÁVÁME NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).
 Kino Retro, 20:00, 140 Kč 

ZÁVIŠ V ZATÁČCE
Vystoupení skupin Záviš a Svatý Jidáš. Předprodej vstupenek v Zatáčce, U barona Prášila a v Hostinci U 
Splavu. Zahrádka v Zatáčce, 20:00, předprodej 90 Kč, na místě 120 Kč

7A PŮL FEST
DIVOKEJ BILL/LENNY/KRUCIPÜSK/UDG
ZOČI VOČI/ČOKOVOKO/ANCIENT DESIRE/DONAHA
Hudební festival se vrací v plné síle. Dvě hudební scény, dětská scéna, festivalový wellness. Více 
informací na www.7apulfest.cz a www.facebook.com/7apulfest. 
 Plavecký areál Zábřeh, 12:30 – 2:00, červen 400 Kč, v den akce 500 Kč

VÍTÁNÍ LÉTA A DĚTSKÝ DEN NA SKALIČCE
Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, RC modely v bazénu a další. Od 17:00 hraje Cantus 
Šumperk. Po celé odpoledne tradiční pochutiny, posezení pod párty stany.

Areál hřiště u tělocvičny Skalička, 15:00, vstupné dobrovolné

MIMONI 3D
Animovaný/komedie/ rodinný, přístupno, dabing, USA 2015. V PRŮBĚHU VÍKENDU ROZDÁVÁME 
NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).

Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ STRAŠIDLA OŽÍVAJÍ 
Podvečerní vycházka pro děti i dospělé tajemnými zákoutími města, kde se to strašidly jen hemží. 
Špekáček na opečení s sebou. Pro děti jsou připraveny malé odměny.

Start v průchodu zámku, Masarykovo náměstí, 18:00 – 19:00, vstupné dobrovolné

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. V PRŮBĚHU VÍKENDU ROZDÁVÁME 
NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

MIMONI
Animovaný/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015. V PRŮBĚHU VÍKENDU ROZDÁVÁME 
NAŠIM DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB).
 Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 100 Kč, dospělí 125 Kč

INSIDIOUS 3: POČÁTEK
Horor, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 97 min. V PRŮBĚHU VÍKENDU ROZDÁVÁME NAŠIM 
DIVÁKŮM FILMOVÉ PLAKÁTY (DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB). 
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PŘEDPRÁZDNINOVÝ MEJDAN V HNÍZDĚ
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PRÁZDNINOVÝ CESTOVNÍ DENÍK
Výroba originálního deníku. Přihlášky v DDM Krasohled, R. Unzeitigová, 737 622 193.
 Atelier DDM Krasohled, 9:00 – 12:30, 205 Kč

MIMONI 3D
Animovaný/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015. 
 Kino Retro, 18:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

MÉĎA 2
Komedie, titulky, dop. od 15 let, USA 2015, 125 min. 
 Kino Retro, 21:00, 120 Kč

MALÁ MORÁVKA – KARLOV – ROZHLEDNA NAD NOVOU VSÍ – 
STARÁ VES
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD 7:12/7:15

DÁMA VE ZLATÉM
Drama, dop. od 12 let, titulky, USA/Velká Británie 2015, 107 min. Kino Retro, 18:30, 110 Kč

MÉĎA 2
Komedie, titulky, dop. od 15 let, USA 2015, 125 min. 
 Kino Retro, 21:00, 120 Kč

Sobota 27. června

Neděle 28. června

Úterý 30. června

Čtvrtek 2. července

Pátek 3. července

Sobota 4. července

Pátek 19. června

Sobota 20. června

Čtvrtek 18. června

Neděle 21. června

Úterý 23. června

Čtvrtek 25. června

Pátek 26. června

Policie ČR

EDU 4

ČRS
MO

Zábřeh

VSK Zábřeh

Restaurace
U Rytíře

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: kratochvil@
zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Odpovědný redaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, 
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Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, Šumperk. Náklad 6 400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 24. června 2015.

Galerie kina Retro
Eva Pšenčíková: Výstava ručně šitých plyšových 
medvídků. Výstava potrvá do 21. 6. 2015.

DDM Krasohled: Výstava prací dětských výtvarníků.
 Výstava potrvá do 31. 8. 2015.

Galerie Tunklův dvorec
Dana Chrastilová: Malba.
 Výstava potrvá do 27. 6. 2015.

Galerie Kafe Rovensko
Marta Zatloukalová: Grafi ka.

Muzeum Zábřeh
Michal Kořínek: Geometrická abstrakce.
 Výstava v muzejní galerii potrvá do 28. 6. 2015.

Radek Pilař: Výtvarná tvorba.
 Výstava potrvá do 6. 9. 2015.

Zámek Skalička
Gabriela Nečasová: Fotografi e.
 Výstava potrvá do 28. 6. 2015.

VÝSTAVY

SDH Sudkov

TJ LOKO
a

Naplaveniny

Restaurace 
U barona 
Prášila

Dne 19. června 2015

oslaví 95 let  paní 

Marie METELKOVÁ.

Hodně štěstí, zdraví, lásky 

a pohody do dalších let přeje 

dcera a snacha s rodinami.

KČT O ZdP 
Zábřeh
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